Repubtica Motdova
Consitiut satesc
Primaria Chirsovo.
Str. Lenin, 151-a

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

КИРСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
АТО ГАГАУЗИИ (ГАГАУЗ ЕРИ)

ПРИМОРИЙ с. КИРСОВО
Repubtika Motdova

Kirsovonun kuy soveti
Kuy basi!.

Lenin sokaa, t51-a

тел.факс (298) 51-2-36
e-maii: primariya.skirsovo@ntait.ru

ИСХ № 162 от « 7 ».04.2025

Заседание Комиссии рабочей группы по закупкам с. Кирсово

ПРОТОКОЛ

Присутствующие:

А.Ф. Хохлова-Тюфяк- примар с. Кирсово

Д.В.Варбан - заместитель примара с. Кирсово

Георгиева Н.В. -  зам. Бухгалтера с. Кирсово

Раковчена А.А. -  бухгалтер по материалам

Томайлы О.Ф. -  землеустроитель с. Кирсово

ПОВЕСТКА ДНЯ : 7. Расс,мо/ярвнме заявок научастиме в wewlepe но энвр^оэффектимвности
зЭанмя лм^ея мльМ. Тузлова

Хохлова-Тюфяк А.Ф. -  Добрый день, уважаемые члены комиссии, 17 марта 2025 года
примэрией с. Кирсово было подано объявление на сайте ас/нийм.ти;? с целью утепления и
облицовки фасада здания лицея им.М.Тузлова, а именно : Izolarea fatadelor LT ..M.Tuzlov", r-nu)
Comrat. s.Chirsovo

Государственная закупка была зарегистрирована 17.04.2025 года под номером 21381650.

Оценочная стоимость (без НДС) 3 732 397,69 MDL.

По завершении тендера на 3 апреля 2025 года заявку на участие в конкурсе подали 2
экономических агента :

1. S.R.L Sud-Terra—цена предложения 2 676 949,74 MDL без НДС
2. S.R.L Zagorlar -  цена предложения 3 544 745,73 MDL без НДС

mailto:primariya.skirsovo@ntait.ru

Хохлова-Тюфяк А.Ф. -  цена экономического агента S.R.L Sud-Terra , занижена на 21 % , что
противоречит государственным закупкам , где указано , что цена не может быть ниже чем 15% от
рыночной стоимости. Общаясь с автором проекта, сметчиком , который верифицировали смету,
нам дали понять , что качество выполненных работ, а следовательно и гарантия работ, будет
снижено. Мое предложение, дисквалифицировать экономического агента S.R.L Sud-Terra , из-за
не соотношения цены и качества.

Проголосовали : за — единогласно.

При рассмотрении пакета документов, экономического агента S.R.LZagor!ar цена предложения
которого- 3 544 745,13 MDL без НДС . Комиссией было предложено признать победителем
участника S.R.L Zagortar.

Проаолосоеоли .* за — единогласно.